
 خبر به سرعت برق و باد 
طاهره آشیانی

روزنامه نگار

همه دنیا را پوشش داد و 
ــوش همه رســیــد، چه  بــه گ
عشق فوتبالی ها و چه مردم 
عادی. کریستین اریکسن، 
هافبک هجومی تیم دانمارک در دقایق پایانی نیمه 
اول بازی بین فنلاند و دانمارک ناگهان به زمین افتاد 
و بیهوش شد. بازی در میان بهت جهانیان متوقف 
شد و چشم ها به اتفاقات بعد از ایــن حادثه تلخ 
دوخته شد و جالب این که بیشتر از خود بازی، آدم ها 
را متاثر کرد و تحسین همه جهانیان را برانگیخت. 
رفتار کاپیتان تیم دانمارک و بازیکنان همه را حیرت زده 
. آنــهــا کــامــلا مسلط به  د و مــا ایــرانــیــان را بیشتر ر کــ
اریکسن کمک کردند که در بهبود حالش کاملا مؤثر 

بود و از طرفی چنان دور او حلقه زدند که هیچ دوربینی 
نتواند حتی یک نما از حال بد او را ثبت کند، چرا که 
اریکسن باید مقتدر و پا به توپ در ذهن جهانیان 
ثبت شود. این کار تیمی و منسجم همان قدر به 
چشم آمد که یک بازی عالی می تواند دیده شود و 

در اذهان ثبت شود.
از این بازی پر از درام و افت و خیز که بگذریم سال 2018 
در چنین روزی بازی های جام جهانی 2018 روسیه آغاز 
شد و ایرانیان زیادی برای تماشای بازی ها به خصوص 
مسابقات تیم ملی ایران به روسیه رفتند و اتفاقات 
یبایی را رقم زدند. همزمانی این دو رویداد سبب  ز
شد تا با امیر حاج رضایی، کارشناس پیشکسوت 
وتبال هم صحبت شوم تا از دنیای شگفت انگیز  ف
فوتبال برایمان بگوید و این که این ورزش شبیه ترین 

اتفاق به زندگی است.

فوتبال بازی عدالت نیست 
حاج رضایی درباره این که فوتبال چگونه توانسته 
غ از هر ملیت و مذهب، نژاد  همه مردم جهان فار
... را دور هم جمع کند، می گوید: یک نظریه پرداز  و
بریتانیایی به نام دیوید لوی گفته: ما سال های نوری 
از درک فوتبال فاصله داریم. اتفاقاتی که درون فوتبال 
خ می دهد شبیه هیچ چیز نیست جز خود زندگی.  ر
رنج ها، شادی ها، اشک ها، لبخندها و همه تضادهایی 
خ می دهد شبیه خود زندگی است.  که در فوتبال ر
اگر زندگی با فوتبال شبیه سازی کنیم، شگفت زده 
خیلی  می تواند  فوتبال  در  دقیقه  یک  ی شویم.  م
طولانی باشد یا خیلی کوتاه. درست مثل بعضی از 
لحظات زندگی که گاهی بنا به اتفاقاتش خیلی طولانی 
ست و انگار تمام نمی شود و گاهی آن قدر سریع  ا
می گذرد که باورمان نمی شود. تجربیات و مطالعاتم 
و سال های زیادی که با این ورزش زندگی کرده ام مرا 
به این نتایج رسانده است. گاهی مربیان و بازیکنانی 
در فوتبال ظهور می کنند که از مستطیل سبز فراتر 
رفته اند و انسانیت را گسترش داده و معنا کرده اند. 
سرمربی سابق لیورپول که در قید حیات نیست، 
جایی گفته بود فوتبال فراتر از مرگ و زندگی است. 
خ می دهد که در  ر زندگی اتفاقات خوب و بدی ر د
این شرایط آدم ها به هم نزدیک شده و به هم کمک 
می کنند، مثل بلایای طبیعی یا کمک به کشورهای 
فقیر یا پذیرش مهاجران همدلی بی نظیری شکل 
ی گیرد. در بــازی بین فنلاند و دانمارک زمانی که  م
اریکسن دچار سکته شد، همه بازیکنان دو تیم با 
هم همدل شدند که این اتفاق تلخ را مردم نبینند 
چون بر این باورند که باید زیبایی ها و انسانیت های 
وتبال ثبت شــود. فوتبال بــازی عدالت نیست.  ف
چون بارها دیده ایم که تیم برتر بازنده شده، بارها 
دیده ایم که داور به اشتباه علیه عدالت سوت زده 

ما زمانی که بازی فوتبال متوقف می شود، چهره  ا
نسانی فوتبال خود را نشان می دهد. از مقایسه  ا
وتبال و زندگی به این نتیجه می رسیم که هر دو  ف
کرامت انسانی را پاس می دارند و توصیه می کنند. 
جاهایی که این کرامت بروز نمی کند، تقصیر زندگی یا 
فوتبال نیست. 90دقیقه فوتبال پر از نوسان است، 
درست مثل زندگی. هیچ کدام از ما نمی دانیم لحظه 
خ خواهدداد. کارشناسان  بعد برای ما چه اتفاقی ر
زبده ای یک بازی فوتبال را می بینند و آن را تحلیل 
و آنالیز می کنند اما گاهی بزرگ ترین آنها نمی توانند 
خ  اتفاقات یک بازی را پیش بینی کنند و زمانی که ر
آنها شگفت زده می شوند،درست مثل  ی دهد،  م
اتفاقات زندگی. من به این می گویم جادوی فوتبال 
و جـــادوی زنــدگــی همانند آنــچــه در بــازی فنلاند و 
دانمارک دیدیم این که بازیکنان هر دو تیم دور هم 
جمع شدند و دست در دست یکدیگر و با همدلی 
کامل ماجرا را پوشش دادند. این اتفاق را فقط در 

زندگی و در فوتبال می توان دید.

تلفیق تربیت و آموزش 
به حاج رضایی می گویم رفتار کاپیتان و بازیکنان تیم 
دانمارک آنقدر حرفه ای، درست و بجا بود که خیلی ها 
درباره آن نوشتند و هنوز هم تحلیلش می کنند. به 
نظرتان این رفتار نتیجه تربیت شخصی آنها بود یا 
موزش هایی که دیــده انــد؟ می گوید: ایــن رفتارها  آ
بستگی عمیق به فرهنگ زیستی کشورشان دارد. 
مــوزش هم می بینند امــا راستش را بخواهید در  آ
کشورهایی مانند فنلاند و دانمارک از همان بچگی 
به آنها یاد می دهند روابط انسانی اهمیت دارد.به 
آنها یاد می دهند زیبایی ها را ببینند و برای حفظ آنها 
تلاش کنند. نمی گویم کاملا پاستوریزه اند و از هر 
ــد امــا وجــه غالب شان وجه  نش و زشتی به دورن ت
یباشناسی و عشق به زیبایی است.آنها از بچگی  ز
تربیت می شوند و برای بازیکنان خیلی اتفاقات، خط 
قرمز است و نهادهای بین المللی فوتبال ناظرند و 
آنها را به شدت تنبیه می کنند اگر از این قواعد اخلاقی 
ج شوند. آنها هم در کودکی تربیت درست شده اند  خار
و هم زمانی که وارد فوتبال شده اند به درستی آموزش 
یده اند؛ به همین دلیل در بیشتر مواقع قواعد  د
اخلاقی و انسانی را رعایت می کنند. یادم هست یک 
سالی تیم فوتبال ایران با دانمارک در کپنهاگ بازی 
داشت. در حین بازی یکی از تماشاچیان سوت زد و 
بازیکن ایران تصور کرد سوت داور است و بازی را 
متوقف کرد و توپ را با دست برداشت. داور نقطه 
پنالتی را برای تیم دانمارک نشان داد. بازیکن پشت 
توپ ایستاد اما توپ را به بیرون زد. او می دانست 
تماشاچی سوت زده و این پنالتی را نمی خواست. 
آنها متخصص هستند و مربیان فکری خوبی دارند؛ 
برای همین نسلی که تربیت می شوند، نتیجه شان 
عالی است. جای تاسف دارد ما چنین رفتارهایی را 
در کشورمان کم می بینیم و این برمی گردد به تربیت 
خانوادگی و اجتماعی و آموزش هایی که همه آدم ها 
اید ببینند چه بخواهند ورزشکار و فوتبالیست  ب

شوند و چه هنرمند و معلم و دیگران.
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شکار پرنده اختصاص 
اشــت، هر روز صبح  د
به دام هایش سرکشی 
می کرد و پرنده هایی را 
که در دام افتاده بودند، 
می گرفت و برای فروش 
به بازار می برد. یک روز 
صبح که صیاد به رسم هرروز برای سرکشی به 
ام هایش رفته بود، پرنده زشت کوچکی را  د
مشاهده کرد که در دام افتاده بود. همین که 
پرنده را گرفت تا در کیسه بیندازد، پرنده گفت: 
ای صیاد، من نه گوشتی به تن دارم که کسی 
با خــوردن من سیر شود، نه حسن و جمالی 
دارم و نه بلدم آواز بخوانم، لذا بیا و مرا ول کن 
تا بروم. صیاد گفت: اگر تو را ول کنم چی به من 
می رسد؟ پرنده گفت: اگر مرا ول کنی به تو سه 
پند ارزشمند می دهم که کف و خون قاطی کنی.

 صیاد قبول کرد و پرنده را از دام رها نمود. پرنده 
گفت: پند اول این که سخن محال را باور نکن. 
وی سپس بال زد و روی شاخه درخت نشست 
 . و گفت: پند دوم این که غم گذشته را نخور
وی افزود: در شکم من یک الماس گرانبها به 
زن 100گـــرم اســت که متاسفانه آن را از کف  و
دادی. صیاد گفت: اولا که غم گذشته را نمی خورم، 
ثانیا که حرف محال را باور نمی کنم و تو خودت 
کلا 100گرم نیستی، چگونه ممکن است 100گرم 
الماس در داخل شکمت باشد؟ پرنده گفت: 
آفرین، پندهای اول و دوم را خوب به کار بستی 
و پند سوم این که اگر پرنده ای شکار کردی که 
قــدرت حــرف زدن داشــت و حرف های به این 
بی هم مــی زد را زرتــی آزاد نکن، بلکه او را  و خ
نگه دار و با او حرف بزن و از آن ویدئو تهیه کن 
ر شبکه های اجتماعی منتشر کن و پول  و د
. صیاد گفت: باشد و بند دامــی را که  بیاور ر د
برای روز مبادا در درخت تعبیه کرده بود کشید 
و پرنده را به دام انداخت و تا پایان عمر او را 
نگه داشت و با او حرف زد و در پیج من و پرنده 

سخنگو منتشر کرد و پول درآورد.

امروز در تاریخ:

تقاضای خلع محمد علی شاه از سلطنت از 
سوی انجمن های ایالتی کشور )1287 ش(

 ورود مجاهدان مشروطه خواه به تهران و 
پایان استبداد صغیر )1288 ش(

 افتتاح مریضخانه 100 تختخوابی رازی در 
تهران )1313 ش(

 زاد روز ارنستو چه گوارا، چریک اهل آرژانتین و 
یکی از چهره های اصلی انقلاب کوبا ) 1928 م( 

زبان عاقل در پس قلب او و دل نادان پشــت 
زبان اوست.

نهج البلاغه حکمت 40:  

ــی  ــ ــ ــ ــدی عرفاتـ ــ ــ ــ ــؤول: مهـ ــ ــ ــ ــر مسـ ــ ــ ــ ــلامی ایران   مدیـ ــ ــ ــ ــوری اسـ ــ ــ ــ ــیمای جمهـ ــ ــ ــ ــازمان صداوسـ ــ ــ ــ ــاز : سـ ــ ــ ــ ــران    صاحب امتیـ ــ ــ ــ ــح ایـــ ــ ــ ــ ــاعی صبـ ــ ــ ــ ــی، اجتمـــ ــ ــ ــ ــامه فرهنگـ ــ ــ ــ  روزنـــ

مخابرات؛ 20سال بعد 
سیداحمد معتمدی، وزیر پست و تلگراف و تلفن نسبت به آنچه را که افزایش فاصله عقب افتادگی 

در ایران در بخش مخابرات از سایر کشورهای منطقه نامید، هشدار داد.
وی در همایش مدیران عامل شرکت های مخابرات سراسر کشور در مشهد گفت: به رغم پیشرفت 
و توسعه ای که در بخش مخابرات داشته ایم اما نتوانستیم پاسخگوی نیازهای جامعه باشیم. 
با رشد سریع جمعیت و افزایش دوبرابری تقاضا و وضعیت کنونی مخابرات کشور حتی تا 20سال 
آینده هم قادر به پاسخگویی نیازها نخواهیم بود. در بخش تلفن همراه رشد 512درصدی برای 
برنامه سوم دیده شده که نسبت به اروپای شرقی، غربی و آسیا و اقیانوسیه رشد خوبی است 

لی قطعا در پایان برنامه موقعیت خوبی نخواهیم داشت.)صفحه4(  و

داستین هافمن کارگردان می شود 
داستین هافمن، بازیگر سرشناس سینما که در فیلم های مهم ایفای نقش 
کرده تصمیم دارد اولین فیلم خود را کارگردانی کند. این فیلم جراحات شخصی 
نام دارد و وی دراین باره گفت: بعد از سال ها بازیگری اکنون احساس می کنم 
وقت آن رسیده تا سراغ یک تجربه جدید بروم و بخت خود در زمینه کارگردانی 
را امتحان کنم. هافمن خودش این فیلم را تهیه می کند. داستان فیلم درباره 
یک وکیل است که تجربیات زیادی در این زمینه دارد و با یک پرونده عجیب 

رگیر می شود.)صفحه3(  د

آب پرمصرف ها قطع شد 
با شدت گرفتن بحران آب از سوی شرکت آبفای منطقه3 تهران بیش از 60درصد 

انشعاب مشترکان پر مصرف آب در بخش های دولتی و خصوصی قطع شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت آب وفاضلاب منطقه3 با آغاز فصل گرما و کاهش 
بارندگی ها در دو ماه گذشته و هشدارهای مکرر درخصوص مصرف بهینه آب، 
انشعاب مشترکان ساکن شهرک های اکباتان، آپادانا و شهرک فکوری از هفته 
آینده تا اطلاع ثانوی به صورت نیمه باز در خواهد آمد و به این وسیله میزان دبی 
خروجی آب آنها از شبکه کاهش می یابد. یادآور می شود تاکنون آب مصرفی ادارات 
مخابرات، برق منطقه ای، کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان، موزه فرش، 
بیمه ایــران و... قطع شده که بعد از دریافت تعهدنامه از این نهادها دوباره 

صل خواهد شد.)صفحه یک(  و

 مقطع 
حساس کنونی

 عاقبت
 پرنده سخنگو

اذان ظهر: 13/05                         غروب آفتاب: 20/21

اذان مغرب: 20/43                     نیمه شب شرعی: 00/11

اذان صبح )فردا(: 4/01      طلوع خورشید)فردا(: 5/48

همسانی نبض جامعه با نبض فوتبال 
هر نسلی که روی کار بیاید انسانیت و اصول اخلاقی 
ا نمی توان کنار گذاشت. باید بچه ها را بــرای آینده  ر
تربیت کرد و یادشان داد آینده را بهتر بسازند و اصل 
این بهتر زیستن، صداقت است و خدمت به مردم، 
حالا در هر پست و مقامی که هستند. اما در فوتبال 
اینها بیشتر دیده می شود. این را هم بگویم در کشور 

 ما همیشه نوک پیکان انتقادات به سمت تماشاگران است که بد رفتار می کنند و بیشتر آنها 
فحاشی می کنند و باعث می شوند مثلا خانم ها نتوانند به ورزشگاه ها بروند یا برخی از والدین اجازه 
نمی دهند نوجوانان آنها به ورزشگاه ها بروند و بازی را از نزدیک ببینند. واقعیت اما این است که 
بیشتر تماشاگران فوتبال قشر آسیب پذیرند. کسانی که از نان شب خود می زنند تا بلیت بخرند 
و بعد با مترو تا نزدیکی ورزشگاه بیایند و بعد از آن را پیاده. ما به این تماشاگران چه آموزش یا 
چه امتیازی برای تماشای بازی داده ایم که توقع داشته باشیم رفتار و گفتارشان درست باشد. در 
یک فوتبال مدرن امکانات و امتیازات زیادی به تماشاچی داده می شود و او را عصبی، انتقام جو 
و خشن راهی استادیوم نمی کنند. در یک بازی فوتبال )جمع بازیکنان و تماشاچیان( و حواشی 
آن می توان انعکاس جامعه را دید. همان طور که گفتم فوتبال عین زندگی است، با تماشای یک 

بازی، اصلش و حواشی  آن می توان فهمید حال جامعه چگونه است و نبضش چگونه می زند.
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از آنجا که شیوه ما تا 

محمدتقی 
حاجی موسی

روزنامه نگار

ینجا برای پیروزی شما  ا
در انتخابات، روش های 
ارتیزانی مبنی بر حمله  پ
سریع و مهلک و سپس 
ــرار حــداکــثــری بـــوده،  ــ ف
ممکن است برخی فکر 
کـــنـــنـــد بــــــدون بـــرنـــامـــه 
آمده اید. لکن برای از بین بردن این توهم، 
ز به تبیین برنامه ها می پردازیم تا فکر  و ر ــ م ا
ی شکم تان در انتخابات  و ز ر نکنند شما ا

شرکت کرده اید.
هر مشکل یک ستاد: ستاد چیز خیلی خوبی 
است و شما اگر بتوانید برای هر معضل یک 
ستاد درست کنید هم مشکل بیکاری را حل 
کرده اید و هم این که بالاخره مردم فکر می کنند 
آن 500 نفری که در ستاد تنظیم بازار لنت ترمز 
فعال هستند دارند یک کاری می کنند و قرار 
است یک اتفاقی بیفتد و این طوری امید به 

زندگی شان بیشتر می شود.
سامانه ای برای همه: بعد از این که ستادها 
را تشکیل دادید حالا وقت آن است که برای 
بهره مندی مردم از مزایای این ستاد، سامانه ای 
را طراحی کنید و به مردم بگویید در آن ثبت نام 
م در ایــن سامانه ها هم کاملا  ا ن ت  ب . ث د ن ن ک
رایگان است و فقط 5000 تومان برای کودکان 
بی سرپرست تیمور شرقی باید پرداخت کنند 
که به این شکل شما با ایجاد هزارتا سامانه و 
اخذ این 5000 تومان می توانید بودجه بدون 

نفت را رونمایی و باز اشتغال زایی کنید.
کارگروه من کجاست؟ ایجاد کارگروه، عمق نگاه 
یتی شما را در استفاده از نخبگان نشان  مدیر
می دهد و خوبی دیگرش این است که اگر بعدا 
گندی بالا آمد، می توانید بگویید نظر کارشناسان 
وه »چگونه زندگی مــردم را آســان کنیم«  ــر رگ ا ــ ک
ین نتیجه ختم شده و چون شما بر اصل  به ا
مشورت پافشاری کرده اید این طوری شده و به 
این صورت هم خودتان را تبلیغ کرده اید، هم از 
ظرفیت جوانان فامیل بیشتر استفاده کرده اید و 
خ بیکاری را برای بار سوم پایین کشیده اید. هم نر
ما برای شور کردن آمدیم: یک مرحله بالاتر از 
کارگروه، شورا و به ویژه شورای عالی است که 
لی می آید کنارش یعنی  یــن صفت عا قتی ا و
دیگر چه شق القمری قرار است اتفاق بیفتد 
و چه خروجی هایی که از آن بیرون خواهد آمد 
و چقدر همه چیز بهتر خواهد شد. نکته مهم 
در شورا این است که هیچ وقت معلوم نمی شود 
ه و همه چیز بــه شیوه  د ا تی د ــه کسی سو چ
کدخدامنشی حل می شود و آب از آب تکان 

نخواهد خورد. 

قسمت یازدهم

کدخدای ستاد خود باشید

 چگونه رئیس جمهور  شویم؟ 

ج پیزا بعد از 11سال  بازشدن درهای بر
ج کج پیزا پس از 11ســال به روی عموم مــردم گشوده  رهــای بــر د
می شود تا مــردم از ایــن یــادگــار دوران رنسانس و دانشمندانی 

مانند گالیله دیدن کنند.
ج سال1990به دنبال ایجاد انحراف بیشتر که برای  رهــای این بر د
جهانگردان خطرناک شده بود، بسته شد. از این سال تاکنون یک 
استاد  یاموکفسکی،  با سرپرستی میشل  ــروه متخصص مجرب  گ
نشگاه تورین ایتالیا برای بررسی علل انحراف و جلوگیری از آن  ا د
( توانست  وارد عمل شده و با هزینه 55میلیارد لیر )27 میلیون دلار

نیم درجه از 5/5درجه کل انحراف را تعمیر کند.) صفحه16( 

مصطفی هاشمی طبا: فامیل کسی نیستم
فی هاشمی طبا، رئیس سازمان تربیت بدنی در دیدار با خبرنگاران گفت: من به آن  ط ص م
لیل نامزد انتخابات ریاست جمهوری نشدم که از شورای نگهبان تایید بگیرم؛ البته اگر  د

به این قصد هم آمده باشم کار خطایی نکرده ام.
من فامیل هیچ مقامی نیستم اولین کسی که مرا به وزارت صنعت منصوب کرد، شهید 
باهنر بود و بعد در کابینه آقای هاشمی سمت گرفتم. اگر در کابینه جدید آقای خاتمی به 
ان رئیس سازمان تربیت بدنی نباشم از ورزش جدا نخواهم شد چون در حال حاضر  و عن
ئیس کمیته ملی المپیک هستم و این شغل کاملا مستقل است. علم غیب ندارم که  ر
می مانم یا می روم اما هیچ وقت برای ماندن التماس نمی کنم چون شغل وظیفه من است 

نه موهبت.)صفحه15(

گفت وگو با امیر حاج رضایی درباره فوتبال

ج از مستطیل سبز   خار

غافلگیرکننده
درست مثل زندگی


